PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2022

O Secretário Municipal de Educação de Alagoinhas no uso de suas atribuições torna
público o resultado da homologação e ratificação da  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
029/2022.  Processo  Administrativo  nº 3712/2022.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE UM
ENGENHEIRO  ESTRUTURALISTA  PARA  AVALIAÇÃO  E  EMISSÃO  DE  LAUDO
TÉCNICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES PONTUAIS EM 02 (DUAS) OBRAS
DO FNDE (FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO) QUE SÃO,
AS  OBRAS  DE  CONSTRUÇÃO  DA  COBERTURA  DE  QUADRA  ESCOLAR  DO
COLÉGIO  MUNICIPAL  DE  ALAGOINHAS  DE  ACORDO  COM  O  TERMO  DE
COMPROMISSO PAC Nº  203773/2013 E DA UNIDADE INFANTIL – PROINFÂNCIA,
CONFORME  PAR  (PLANO  DE  AÇÕES  ARTICULADAS)  DO  MINISTÉRIO  DA
EDUCAÇÃO  E  TERMO  DE  COMPROMISSO  PAC2  03984/2013,  VINCULADAS  À
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS-BA .Em
favor de: BRUNO A DO NASCIMENTO.  Valor global:  R$ 14.300,00 (quatorze mil e
trezentos reais).  Dotação Orçamentária: 1.024 – 3.3.90.39.  Data da Homologação:
13/05/2022. Alagoinhas,  13/05/2022. Gustavo Augusto de Souza Carmo – Secretário
Municipal de Educação.

Edição 3.235 | Ano 14
13 de maio de 2022

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃODL 029/2022

Certificação Digital: 9BAGC7ZX-N4OGWDYW-LVOE66AI-JTGOBOPP
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/alagoinhas